
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

16/11/2017 
Edição nº 91- Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

 

  

Sumário 

ADITIVO .............................................................................................................................................................................................................................................................................. 2 

DECRETO ............................................................................................................................................................................................................................................................................ 2 

AVISOS DE LICITAÇÕES ................................................................................................................................................................................................................................................. 2 

 
  

 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

16/11/2017 
Edição nº 91- Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

ADITIVO 
 

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 075/2014 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 034/2014 

MODALIDADE PREGÃO Nº. 024/2014 

      

Pelo presente Contrato Administrativo, de um lado o MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de Direito 

Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 76.208.495/0001-00, estabelecida na Avenida 

Severiano Bonfim dos Santos, nº. 111, nesta cidade, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. LUIZ ANTONIO 

DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, solteiro, professor, atualmente Administrador Público, portador da Cédula de 

Identidade RG. N.º 4.966.139-8-SSP/PR e inscrito no CPF. sob o N.º 870.075.259-20, residente e domiciliado na Rua 

Maranhão, s/n.º, neste município e estado, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE; e de outro lado à 

empresa SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LDTA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 

03.392.348/0001-60, com sede e foro na Rua Linha São Roque, s/n, no Município de Chapecó,  CEP nº. 89.801-973, Estado 

de Santa Catarina, representada pelo Senhor JOSÉ DEIVID DE OLIVEIRA, portador da Cédula de Identidade RG n.º 

12R/2.161.117 e  inscrito no CPF sob nº. 724.983.589-00, residente e domiciliado à  R. Montevideo, n.º 20E, Maria Goretti, 

no Município de Chapecó, CEP nº. 89.800-000, Estado de Santa Catarina,  doravante denominado simplesmente 

CONTRATADA, tem justo e contratado o que segue: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: As partes resolvem aditar o prazo do Contrato Administrativo Nº. 075/2014 de 22/10/2014 que 

fica prorrogado até o dia 20/12/2018,conforme descritivo abaixo: 

Item 

n.º 

Descrição 

Quant Valor total mensal Valor total p/12 meses 

01 Contratação de Empresa 

Especializada para Coleta, 

Transporte e Destinação Final de 

Resíduos dos Serviços de Saúde do 

Município de Formosa do Oeste. 

12 1.103,00 13.236,00 

TOTAL 13.011,36 

 

CLÁUSULA SEGUNDA: A fundamentação legal do presente aditivo está previsto na CLÁUSULA SÉTIMA do contrato 

original.   

CLÁUSULA TERCEIRA: Os demais termos e cláusulas do Contrato ora em aditamento permanecem inalterados. E, por 

estarem entre si, certos, ajustados e contratados que, lido e achado conforme, aceitam e se obrigam por si, seus herdeiros ou 

sucessores a fielmente cumpri-lo, assinando-o na presença de duas testemunhas idôneas e capazes, fazendo-o firme e valioso.  

E, por estarem entre si, certos, ajustados e contratados que, lido e achado conforme, aceitam e se obrigam por si, seus herdeiros 

ou sucessores a fielmente cumpri-lo, assinando-o, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas 

idôneas e capazes, fazendo-o firme e valioso. 

                  Formosa do Oeste/PR, 14 novembro de 2017. 

CONTRATANTE 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

Luiz Antonio Domingos Aguiar 

Prefeito Municipal 

          

CONTRATADA 

   SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LDTA 

     JOSÉ DEIVID DE OLIVEIRA 

 

DECRETO 
 

DECRETO Nº 134 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido  pelo  Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  55/2017, 

Modalidade Pregão Presencial n° 37/2017, dando outras 
providências.   

 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial  e Equipe de Apoio 

designados pelo Decreto nº. 074/2017 e, considerando o Parecer 
emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, sobre 
o Processo Licitatório nº 55/2017, na modalidade Pregão Presencial nº 37/2017 que tem por objeto a Contratação de 

empresa especializada para disponibilização de Profissional Técnico em Radiologia / Operador de Raio X para operar o 

aparelho de Raio X, visando atender a demanda da Secretaria de Saúde do Município de Formosa do Oeste/Pr. 
  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

F. T. FELTEN - CLINICA MEDICA -ME 13.050,00 

 

Total da aquisição 13.050,00 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  
 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Paço Municipal, Terça-Feira, 14 de novembro de 2017 

 

 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

AVISOS DE LICITAÇÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 062/2017 

PREGÃO Nº 044/2017 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, torna público que, com base na Lei 

Federal nº. 10.520 de 17/07/2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e a  Lei 

Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, com nova redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 7 de 

agosto de 2014,  fará realizar Processo Licitatório  na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo 

MENOR PREÇO, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para Contratação de Empresa para prestação de Serviços 

de Som de rua   e locação de som para eventos  realizados pelas diversas secretarias da Prefeitura de Formosa do 

Oeste – PR, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência, Anexo I, exclusivamente 

para  microempresas ou empresas de pequeno porte, consoante o disposto no art. 47, inc. I, da Lei Complementar nº 

123/06, com nova redação dada pela LC 147/2014de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de 

Referência, Anexo I, conforme as seguintes especificações e exigências, de acordo com o Edital de Pregão Presencial 

nº. 044/2017, devendo a proposta e documentação  ser protocolados até às 08h45min no Paço Municipal, sito à Av. 

Severiano Bonfim dos Santos, 111, no dia 30/11/2017, sendo que os mesmos serão abertos no mesmo dia a partir das 

09h00min.  

Ficam convocados à competição Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na matéria 

e que se enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no 

endereço acima mencionado, a partir do dia 17/11/2017 em dias úteis, no horário de expediente, através do site: 

formosadooeste.pr.gov.br, módulo: Licitações, informações pelo telefone  (44) 3526-1122, bem como de avisos que 

venham ser publicados no órgão oficial do Município. 

     Formosa do Oeste, 14 denovembro de 2017. 

Luiz Antonio D.de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

16/11/2017 
Edição nº 91- Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 063/2017 

PREGÃO Nº 045/2017 

 

 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, torna público que, com base na Lei 

Federal nº. 10.520 de 17/07/2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e a  Lei 

Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, com nova redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 7 de 

agosto de 2014,  fará realizar Processo Licitatório  na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo 

MENOR PREÇO GLOBAL, visando a Contratação de empresa do ramo para IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE 

INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS: Contratação de empresa especializada para Implantação de Sistema de 

Informações Geográficas com integração ao cadastro imobiliário Municipal, Serviço de atualização cadastral 

imobiliária e Licença de uso de Software e manutenção mensal Corretiva e adaptativa do Sistema de acordo com as 

características descritas e repetidas no Termo de Referência, Anexo I, conforme as seguintes especificações e 

exigências, de acordo com o Edital de Pregão Presencial nº. 045/2017, devendo a proposta e documentação ser 

protocolados até às 08h45min no Paço Municipal, sito à Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, no dia 01/12/2017, 

sendo que os mesmos serão abertos no mesmo dia a partir das 09h00min.  

Ficam convocados à competição Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na 

matéria e que se enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser 

obtidas no endereço acima mencionado, a partir do dia 16/11/2017 em dias úteis, no horário de expediente, através 

do site: formosadooeste.pr.gov.br, módulo: Licitações, informações pelo telefone  (44) 3526-1122, bem como de 

avisos que venham ser publicados no órgão oficial do Município. 

  

     Formosa do Oeste, 14 de novembro de 2017. 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2017-11-15T10:02:30-0200
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100
	DIARIO OFICIAL




